



YOLO GROUP APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024

Principali risultati del periodo e confronto con la relazione al 30 giugno 2023

- Gestita nel semestre l'emissione di 1,6 milioni di polizze rispetto a 1,3 milioni del primo semestre dell'anno precedente (+20%).
- Cresciute a 139 (+40%) le partnership con banche, compagnie assicurative, gruppi retail e concessionari auto per il collocamento delle polizze e per l'abilitazione alla distribuzione digitale
- Superate 600 adesioni (+38%) di intermediari alla piattaforma Yolo Insurance Network (YIN)
- Ricavi totali: *sales revenues* in crescita del 9% rispetto al primo semestre 2023, pari a 3,9 milioni di euro, ai quali si aggiungono altri ricavi per 0,3 milioni di euro, per complessivi 4,2 milioni di euro
- EBITDA adjusted: negativo per 1,1 milioni di euro (-26% sul totale ricavi), in miglioramento rispetto al valore negativo di 1,2 milioni del 2023 (-30% sul totale ricavi)
- Posizione Finanziaria Netta: positiva per 4,1 milioni di euro

Milano, 27 settembre 2024 - Il Consiglio di Amministrazione di YOLO Group S.p.A. ("YOLO" o la "Società"), uno dei principali operatori nel mercato insurtech italiano di servizi assicurativi digitali, quotato su Euronext Growth Milan, ha approvato la relazione semestrale consolidata del primo semestre 2024 redatto secondo i principi contabili nazionali OIC e sottoposti a revisione contabile limitata su base volontaria.

Principali risultati ed eventi della gestione

Nella prima parte del 2024, YOLO ha proseguito nell'attuazione del piano aziendale, articolato in tre direttrici: sviluppo del modello distributivo ibrido fisico-digitale (*phygital*); incremento e diversificazione del portafoglio d'offerta per il segmento retail e le PMI; sviluppo della presenza internazionale.

I risultati del semestre hanno confermato la tendenza alla crescita delle *sales revenue* che si sono attestate a 3,887 milioni di euro (+9% rispetto ai 3,580 milioni di euro del primo semestre 2023). Confermata, in particolare, la prevalenza dei ricavi da brokeraggio (2,578 milioni di euro, 66% del totale) rispetto a quelli da tech services (1,308 milioni di euro, 34% del totale). Tali risultati sono stati conseguiti in uno scenario macro economico complessivamente sfavorevole che ha registrato, tra l'altro, il rallentamento della crescita delle immatricolazioni auto in Italia, settore in cui opera la controllata AllianceInsay.

Nel semestre YOLO ha gestito l'emissione di 1,6 milioni di polizze. Sono cresciute a 139 (+40% rispetto al primo semestre 2023) le partnership per il collocamento delle polizze e l'abilitazione alla distribuzione digitale, realizzate con banche, compagnie assicurative, gruppi retail e concessionari



auto. Il portafoglio d'offerta per persone e imprese è stato arricchito e supera ora i trenta prodotti in sei aree (casa e animali; mobilità; salute; viaggi; sport; imprese e professionisti).

Il posizionamento nella distribuzione phygital è stato consolidato acquisendo il residuo 49% di Bartolozzi Assicurazioni Broker Srl (il 51% era stato rilevato il 28 febbraio 2022), fusa per incorporazione in YOLO Broker Srl dal 2 settembre.

Sempre sul fronte phygital, sono cresciute a circa 600 le adesioni a YOLO Insurance Network (YIN), la piattaforma digitale nata nel 2022 per valorizzare il posizionamento detenuto nel mercato assicurativo dagli intermediari professionali incrementandone l'efficienza operativa e il portafoglio di offerta.

La crescita dei volumi di business ha inciso positivamente sulla redditività. L'EBITDA *adjusted* (che esclude i costi straordinari per l'aumento di capitale realizzato nella prima parte dell'anno e i costi per la due diligence richiesta da operazioni di M&A) è migliorato a -1.106 milioni di euro (-26% sul totale ricavi) rispetto a -1.207 milioni di euro del 2023 (-30% sul totale ricavi). Il risultato netto è risultato negativo per 2,401 milioni di euro.

Nel corso del semestre è stato portato a termine un aumento di capitale finalizzato ad accelerare la crescita, organica e per linee esterne. L'operazione, approvata dall'assemblea degli azionisti il 18 marzo, si è chiusa il 9 maggio con una raccolta di 7 milioni di euro (88% dell'importo massimo deliberato dall'assemblea) e l'adesione, oltre che di alcuni tra i principali azionisti, di nuovi investitori istituzionali ed industriali.

Fatti rilevanti successivi alla chiusura del semestre

Il 5 agosto è scaduto il periodo di *lockup* per gli investitori stabilito all'atto della quotazione in Borsa di YOLO (5 agosto 2022). Dopo la scadenza, per quanto a conoscenza della società nessuno degli investitori coinvolti ha ceduto le azioni in portafoglio confermando la stabilità dell'assetto proprietario di YOLO, caratterizzato da operatori del mercato assicurativo e finanziario che operano in una prospettiva di lungo termine.

Prosegue, in linea con la strategia di sviluppo e le attese degli azionisti, la ricerca di opportunità per accelerare la crescita dimensionale. Con tale finalità, YOLO ha conferito a Intesa Sanpaolo - Divisione IMI Corporate & Investment Banking un mandato per la valutazione delle possibili opzioni strategiche. In tale contesto si prevede, come passo propedeutico, la definizione, entro novembre, di un nuovo Piano Industriale.

Prevedibile evoluzione della gestione

L'evoluzione attesa nelle due aree di business (Tech Services e Brokeraggio) per la seconda parte dell'anno conferma le positive tendenze commerciali registrate del primo semestre, creando i presupposti, grazie anche alla favorevole stagionalità, per il superamento – per la prima volta dalla nascita di Yolo - del *break even* a livello di EBITDA nel corso del secondo semestre del 2024.



Gianluca De Cobelli, Co-founder e CEO di YOLO Group, ha dichiarato: *“Nel primo semestre, pur nel quadro di un contesto macroeconomico e settoriale sfidante, abbiamo rispettato la larga prevalenza degli obiettivi contenuti nel piano aziendale consolidando la penetrazione commerciale, la tendenza alla crescita dei ricavi e migliorando la redditività. Restiamo focalizzati sulle azioni per alimentare la crescita, in particolare attraverso lo sviluppo di partnership strategiche”*.

Il comunicato stampa è disponibile nella sezione Investor/Comunicati Stampa del sito www.yolo-insurance.com.

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, YOLO Group S.p.A. si avvale del sistema di diffusione eMarket SDIR e del meccanismo di stoccaggio eMarket STORAGE disponibili all'indirizzo www.emarketstorage.com gestito da Teleborsa S.r.l. – con sede in Piazza di Priscilla, 4 – Roma.

ALLEGATI: Conto Economico, Stato Patrimoniale, Rendiconto Finanziario

YOLO GROUP

YOLO Group è una società dell'insurtech, tra le principali in Italia e con una presenza all'estero, con due linee d'offerta: servizi per abilitare la distribuzione digitale di prodotti assicurativi di compagnie di assicurazione, banche e retailer (p.e., utilities e grande distribuzione); distribuzione diretta di prodotti assicurativi realizzati in collaborazione con le compagnie.

Dalla costituzione, alla fine del 2017, YOLO ha sviluppato circa 140 partnership, in Italia e all'estero, per abilitare l'offerta assicurativa digitale.

Nella distribuzione diretta, YOLO ha adottato un modello ibrido (c.d. phygital), che combina canale digitale e canali fisici. Nel 2022 ha lanciato Yolo Insurance Network (YIN), piattaforma che permette ad agenzie assicurative e broker di piccole dimensioni d'integrare il digitale nel modello fisico di gestione e distribuzione. A YIN hanno aderito circa 600 intermediari.

YOLO è quotata dal 2022 nel segmento ordinario di Euronext Growth Milan. Tra i principali azionisti, oltre ai due co-fondatori (Gianluca De Cobelli e Simone Ranucci Brandimarte), figurano Generali Italia, Intesa Sanpaolo Vita, Neva SGR, Primo Ventures SGR, Mansutti, IBL Banca, Net Insurance, Smart4Tech, Banco Desio e della Brianza. Sito web: www.yolo-insurance.com

CONTATTI

Investor Relations
Francesco Grieco
investor.relations@yolo-group.com

Media Relations
Twister communications group
Lucia Saluzzi + 39 347 5536979
Emilio Miosi + 39 338 6546410
yolo@twistergroup.it

Euronext Growth Advisor
EnVent Italia SIM S.p.A
Paolo Verna pverna@envent.it



Stato Patrimoniale consolidato (Unità di euro)

	<u>Es. 30.06.2024</u>	<u>Es. 31.12.2023</u>
ATTIVO:		
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	1.416.683	1.157.174
2) costi di sviluppo	10.500	11.172
3) diritti di brevetto industriale e diritti	1.590.816	1.864.721
5) avviamento	1.435.984	1.532.513
6) immobilizzazioni in corso e acconti	235.747	0
7) altre	5.506.033	4.902.424
Totale immobilizzazioni immateriali	10.195.762	9.468.004
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	300	344
3) attrezzature industriali e commerciali	28.751	29.703
4) altri beni	44.267	52.705
Totale immobilizzazioni materiali	73.318	82.752
III - Immobilizzazioni finanziarie		
d-bis) altre imprese	78	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	78	0
Totale immobilizzazioni	10.269.159	9.550.756
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	8.900	13.015
Totale rimanenze	8.900	13.015
II - Crediti:		
1) verso clienti	4.474.724	4.811.029
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	1.650
5-bis) crediti tributari	1.384.837	1.725.407
5-ter) imposte anticipate	4.245.032	3.568.260
5-quater) verso altri	330.716	222.096
Totale crediti	10.435.308	10.328.442
III - Attività fin. che non costit. imm.ni:		
4) altre partecipazioni	2.378	2.378
Totale attività fin che non costit. imm.ni	2.378	2.378
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	8.230.891	4.664.793
3) denaro e valori in cassa	6.436	1.021
Totale disponibilità liquide	8.237.327	4.665.815
Totale attivo circolante	18.683.913	15.009.650
D) RATEI E RISCONTI		
* risconti attivi	338.232	294.540
Totale ratei e risconti	338.232	294.540
TOTALE ATTIVO	29.291.304	24.854.945



	<u>Es. 30.06.2024</u>	<u>Es. 31.12.2023</u>
PASSIVO:		
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	126.487	87.493
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni/quote	29.177.068	22.208.907
VI - Altre riserve, riserva di consolidamento	-692.145	-541.274
VIII - Utili (perdite) portate a nuovo	-8.676.461	-5.993.144
IX - Utile (perdita) d'esercizio	-2.356.505	-2.797.186
Totale patrimonio netto di Gruppo	17.578.445	12.964.795
Capitale e riserve di terzi	337.557	344.950
Totale patrimonio netto	17.916.002	13.362.122
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	18.000
2) per imposte, anche differite	51.931	0
4) altri	90.000	90.000
Totale fondi per rischi e oneri	141.931	108.000
C) TRATTAMENTO FINE RAP. LAVORO SUB.	291.633	273.641
D) DEBITI		
2) obbligazioni convertibili	2.996.300	2.996.300
4) debiti verso banche:		
- entro l'esercizio successivo	289.755	486.103
- oltre l'esercizio successivo	1.056.226	1.020.275
6) acconti	11.193	12.838
7) debiti verso fornitori	4.492.583	3.573.908
12) debiti tributari	180.461	305.299
13) debiti vs. ist. di prev. e di sicurezza soc.	240.307	196.562
14) altri debiti	1.314.704	2.174.355
Totale debiti	10.581.529	10.765.640
E) RATEI E RISCONTI		
* ratei passivi	43.726	44.701
* risconti passivi	316.483	300.841
Totale ratei e risconti	360.209	345.542
TOTALE PASSIVO	29.291.304	24.854.945



Conto economico consolidato

(Unità di euro)

	<u>Es. 30.06.2024</u>	<u>Es. 30.06.2023</u>
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.886.966	3.579.632
2) variazione delle rim. di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	8.995
4) incrementi di immobiliz. per lavori interni	252.670	165.181
5) altri ricavi e proventi:	64.406	221.324
A - Totale valore della produzione	4.204.041	3.975.132
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime, sussid., di cons. e di merci	22.023	20.645
7) per servizi:	3.498.629	3.228.168
8) per godimento di beni di terzi	146.662	153.132
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.328.448	1.288.042
b) oneri sociali	294.646	266.947
c) trattamento di fine rapporto	76.517	79.871
d) trattamento di quiescenza e simili	1.250	917
e) altri costi	8.369	13.273
	1.709.230	1.649.050
10) ammortamento e svalutazioni:		
a) amm.to delle immobilizzazioni immateriali	1.494.198	1.213.605
b) amm.to delle immobilizzazioni materiali	16.025	13.969
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	69.771	0
	1.579.994	1.227.573
11) variazioni delle riman. di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.115	8.725
14) oneri diversi di gestione	135.078	122.703
B - Totale costi della produzione	7.095.732	6.409.996
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-2.891.690	-2.434.864
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
15) proventi da partecipazioni:		
- da altri	984	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle imm.ni:		
- da altri	31	0
d) proventi diversi da precedenti:		
- da altri:	40.913	11.808
17) interessi ed altri oneri finanziari		
- interessi passivi prestito obbligazionario convertibile	75.818	38.274
- interessi passivi banche	44.638	59.406
C - Totale proventi e oneri finanziari	78.528	85.872
D) RETTIFICHE DI VALORE E DI ATT. FIN.:		
D - Totale delle rettifiche	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B +/-C +/-D)	-2.970.218	-2.520.737
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	664.052	648.887
21) Utile (perdita) d'esercizio totale	-2.306.166	-1.871.849
Utile (perdita) di terzi	50.339	12.338
21) Utile (perdita) d'esercizio del Gruppo	-2.356.505	-1.884.187



RENDICONTO FINANZIARIO

RENDICONTO FINANZIARIO		Importo	
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALLA GESTIONE		30/06/2024	30/06/2023
REDDITUALE (METODO INDIRETTO)			
Utile (perdita) dell'esercizio		-2.306.166	-1.871.849
Imposte sul reddito		-664.052	-648.887
Interessi passivi/(interessi attivi) - proventi finanziari		161.400	85.872
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte, interessi e comp. straordinarie		-2.808.818	-2.434.864
interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione			
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto			
Accantonamento ai fondi	0		47.256
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.579.994		1.172.084
Altre rettifiche per elementi non monetari	-207.282		81.288
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn		-1.436.106	-1.134.236
Variazione del capitale circolante netto			
Decremento/(incremento) delle rimanenze	4.115		-8.995
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	336.305		-508.687
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	917.030		1.041.145
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	-43.692		-127.098
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	14.667		-118.535
Altre variazioni del capitale circolante netto	-1.383.915		-927.199
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn		-1.591.595	-1.783.605
Altre rettifiche			0
Interessi/proventi finanziari	-161.400		-85.872
(Imposte sul reddito)	664.052		648.887
4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche		-1.088.943	-1.220.589
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)		-1.088.943	-1.220.589
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO			
Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	-6.592		-60.556
Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	-2.221.957		-2.603.039
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto disponibilità liquide	-4.900		-555.654
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)		-2.233.449	-3.219.249
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO			
Mezzi di terzi			
Incremento debiti verso banche			0
Accensione finanziamenti	0		0
Emissione Prestito obbligazionario convertibile	0		0
Rimborso finanziamenti	-163.418		-91.779
Mezzi propri			
Aumento di capitale a pagamento/conferimenti soci	7.007.155		0
Cessione (acquisto) di azioni proprie	0		0
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	50.167		-10.646
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)		6.893.905	-102.425
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a+b+c)		3.571.513	-4.542.263
Disponibilità liquide iniziali		4.665.815	11.384.168
Disponibilità liquide finali		8.237.327	6.841.906
VARIAZIONE DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE		3.571.513	-4.542.263